
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.05.2018 года                                                                                           № 523 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов  

регулярных перевозок Шекснинского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Порядком формирования и 

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в 

границах Шекснинского муниципального района, утвержденного 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

25.02.2015 года № 268 «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Шекснинского муниципального района», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

Шекснинского муниципального района (приложение 1). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 31.12.2015 года № 1430              

«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в 

границах Шекснинского муниципального района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и 

 



2 

 

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района 

Соловьева Андрея Владимировича. 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



3 

 

          Приложение  к  постановлению 

администрации                 Шекснинского 

муниципального района   

от 03.05.2018 года № 523 

        
        
        
           

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Шекснинского муниципального района 

Рег.

№ 

мар

шрут

а 

Поря

дков

ый № 

марш

рута 

Наименов

ание 

маршрута 

Наименование 

промежуточных 

остановочных 

пунктов по маршруту 

Наименование улиц, 

автомобильных 

дорог, по которым 

проходит маршрут 

Протя

женно

сть 

маршр

ута, 

км 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиро

в 

Вид 

регулярн

ых 

перевозо

к 

Данные о транспортных 

средствах, которые 

используются для перевозок по 

маршруту регулярных 

перевозок 

Дата 

начал

а 

осущ

ествл

ения 

регул

ярны

х 

перев

озок 

Данные о 

юридических лицах, 

ИП, 

осуществляющих 

перевозки по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Вид Класс Макс

имал

ьное 

коли

честв

о 

Экол

огиче

ские 

харак

терис

тики 

Наимено

вание 

юридиче

ского 

лица, 

ФИО 

ИП 

Место 

нахожде

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12  

13 

Городские маршруты 

1 1 Центр - 

ШКДП 

Центр - ДК - ЦРБ - 

Путепровод - ул. 

Привокзальная - ж/д 

вокзал - автостанция - 

пост ГИБДД - Барбач 

- ИК-12 - Райтоп - ТЦ 

Мегалит - ул. 

Первомайская - 

ШКДП 

ул. Пролетарская - 

ул. Октябрьская - ул. 

Ленина - ул.Полевая 

- путепровод - ул. 

Привокзальная - а/д 

А-114 - ул. 

Привокзальная - ул. 

Шоссейная - ул. 

Труда - ул. 

Первомайская 

10,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 



4 

 

2 2 Нифантов

о - 

Автостанц

ия - 

ШРГС 

д. Нифантово - мкр. 

Нифантово - Зайцево 

- ДОЗ - ж/д вокзал - 

автостанция - пост 

ГИБДД - Барбач - 

ИК-12 - Райтоп - ТЦ 

"Мегалит" - ул. 

Первомайская - 

ШРГС 

ул. Центральная (а/д 

Шексна - Пача) - а/д 

А-114 - ул. 

Привокзальная - ул. 

Шоссейная - ул. 

Труда - ул. 

Первомайскя - ул. 

Шлюзовая 

11,7 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

3 3 ШРГС - 

Центр - 

Спортивн

ая 

ШРГС - ул. 

Первомайская - ТЦ 

"Мегалит" - Райтоп - 

Барбач - ж/д вокзал - 

автостанция - пост 

ГИБДД - ул. 

Привокзальная - 

Центр - ДК - ЦРБ - 

Путепровод - ул. 

Привокзальная - ДОЗ 

- ул. Спортивная 

ул. Шлюзовая - ул. 

Первомайская - ул. 

Труда - ул. 

Шоссейная - ул. 

Привокзальная - а/д 

А-114 -ул. 

Привокзальная - 

путепровод - ул. 

Полевая - ул. Ленина 

- ул. Октябрьская - 

ул. Пролетарская - 

ул. Октябрьская - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - а/д 

А-114 - ул. 

Спортивная 

15,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

4 4 Прогресс - 

Автостанц

ия - 

ШРГС 

д. Прогресс - Центр - 

ДК - ЦРБ - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - ж/д 

вокзал - автстанция - 

пост ГИБДД - Барбач 

- ИК-12 - Райтоп -ТЦ 

"Мегалит" -ул. 

Первомайская - 

ШРГС 

ул. Центральная - а/д 

Шексна - Большое 

Ивановское - ул. 

Октябрьская - ул. 

Советская - ул. 

Гагарина - ул. 

Пролетарская - ул. 

Октябрьская - ул. 

Детская -ул. Рабочая 

- ул. Ленина - ул. 

Полевая - 

путепровод - ул. 

Привокзальная -а/д 

А-114 - ул. 

Шоссейная - ул. 

12,7 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 



5 

 

Труда - ул. 

Первомайская  - ул. 

Шлюзовая 

5 4 Прогресс - 

ШРГС 

д. Прогресс - Центр - 

ДК - ЦРБ - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - 

Барбач - ИК-12 - 

Райтоп -ТЦ 

"Мегалит" - ул. 

Первомайская - 

ШРГС 

ул. Центральная - а/д 

Шексна - Большое 

Ивановское - ул. 

Октябрьская - ул. 

Советская - ул. 

Гагарина - ул. 

Пролетарская - ул. 

Октябрьская - ул. 

Детская - ул. 

Рабочая - ул. Ленина 

- ул. Полевая - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - ул. 

Шоссейная - ул. 

Труда - ул. 

Первомайская  - ул. 

Шлюзовая 

9,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

6 4 Прогресс - 

ШКДП 

д. Прогресс - Центр - 

ДК - ЦРБ - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - 

Барбач - ИК-12 - 

Райтоп -ТЦ 

"Мегалит" - ул. 

Первомайская - 

ШКДП 

ул. Центральная - а/д 

Шексна - Большое 

Ивановское - ул. 

Октябрьская - ул. 

Советская - ул. 

Гагарина - ул. 

Пролетарская - ул. 

Октябрьская - ул. 

Детская - ул. 

Рабочая - ул. Ленина 

- ул. Полевая - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - ул. 

Шоссейная - ул. 

Труда - ул. 

Первомайская 

9,8 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

7 5 ШКДП - 

Центр - 

Балтика 

ШКДП - ул. 

Первомайская - ТЦ 

"Апельсин" - Райтоп - 

Барбач - Путепровод - 

ул. Первомайская - 

ул. Труда - ул. 

Шоссейная - ул. 

Привокзальная -

15,0 В 

установле

нных 

остановоч

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 



6 

 

ул. Полевая - ЦРБ - 

Центр - ДК - ул. 

Октябрьская - РОВД - 

д. Митенино - д. 

Лукинки - ул. Лесная 

путепровод - ул. 

Полевая - ул. Ленина 

- ул. Октябрьская - 

ул. Пролетарская - 

ул. Октябрьская - 

Октябрьский пер. - 

ул. Искра - а/д 

подъезд к комбинату 

"Балтика" - ул. 

Лесная 

ных 

пунктах 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

8 6 ШКДП - 

Центр - 

Нифантов

о 

ШКДП - ул. 

Первомайская -ТЦ 

"Апельсин" - Райтоп - 

Барбач - путепровод - 

ул. Полевая - ЦРБ - 

Центр - ДК - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - ДОЗ 

- Зайцево - мкр. 

Нифантово - д. 

Нифантово 

ул. Первомайская - 

ул. Труда - ул. 

Шоссейная - ул. 

Привокзальная -

путепровод - ул. 

Полевая - ул. Ленина 

- ул. Октябрьская - 

ул. Пролетарская - 

ул. Октябрьская - 

путепровод - ул. 

Привокзальная - а/д 

А-114 - ул. 

Центральная (а/д 

Шексна - Пача) 

13,7 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ИП Баев 

А.Н. 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Спортив

ная, 

д.27, кв. 

12 

Пригородные маршруты 

9 1020 Шексна - 

Камешник 

Шексна - Нифантово 

- Льнозавод - 

Дьяконовская - 

Иванково - Сямичи - 

Толстово - Хутор - 

Логиново - 

Анисимово (Льгово) - 

Ершово - Поддубье - 

Мушня - Ирма - 

Горка - Аристово - 

Камешница - 

Камешник 

а/д А-114 - а/д А-114 

- Ирма - Камешник - 

а/д Потанино - 

Поддубье - 

Сологость - а/д А-

114 - Ирма - 

Камешник 

57,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 



7 

 

10 1030 Шексна - 

Чёбсара - 

Думино 

Шексна - 

Михайловское - 

Слизово - Роща - 

Молодки - Чебсара - 

д. Братково - Нижняя 

Горка - Павликово - 

Еремеево - Котово - 

Любомирово - 

Думино 

а/д А-114 - а/д 

Чебсара -Леоново - 

а/д А-114 - а/д 

Павликово - 

Братково - а/д 

Новинка - Нестерово 

- а/д Котово - 

Любомирово -  а/д 

Котово - Думино 

47,5 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

11 1040 Шексна - 

Сизьма - 

Сыромятк

ино 

Шексна - Перхино - 

ост. Чуровское - с. 

Чуровское - Починок 

1 - Кусты - Гаврилово 

- Игай -Чаромское - 

Починок 2 - Княже - 

Кощеево - Киселево - 

Б. Овинец - Зверинец 

- Сизьма - Ерёмино - 

Сыромяткино 

а/д А-114 - а/д 

Шексна - Сизьма - 

а/д Чуровское - 

Селецкая - Бугры - 

а/д Шексна - Сизьма 

- а/д Сизьма - 

Сыромяткино - 

Давыдково 

38,3 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

12 1050 Шексна - 

Чёбсара -

Панфилов

о 

Шексна - 

Михайловское - 

Слизово - Роща - 

Молодки - Чебсара -

Славянка - Шайма 

(Вологда-20) - 

Оношево - Б. 

Ивановское - Н. 

Савинское - Леоново 

- Марьино - 

Юрочкино - Прокино 

- Ханево - Панфилово 

а/д А-114 - а/д 

Чебсара -Леоново - 

а/д Новинка - 

Нестерово 

57,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

13 1060 Шексна - 

Чёбсара -

Фоминско

е 

Шексна - 

Михайловское - 

Слизово - Роща - 

Молодки - Чебсара - 

Братково - Орловка - 

Чернеево - Зубово - д. 

Нестервово - 

Домшино - Катаево - 

Велюшево - 

а/д А-114 - а/д 

Чебсара -Леоново - 

а/д Митицыно - 

Фоминское 

62,5 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 



8 

 

Воронцово - 

Фоминское 

14 1070 Шексна - 

Пача 

ЦРБ - ул. Полевая - 

путепровод - ДОЗ - 

Зайцево - мкр. 

Нифантово - д. 

Нифантово - Кичино - 

Пача 

ул. Ленина - ул. 

Полевая -путепровод 

- а/д А-114 - а/д 

Шексна - Пача 

23,0 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ИП Баев 

А.Н. 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Спортив

ная, 

д.27, кв. 

12 

15 1080 Шексна - 

Чуровское 

Шексна - Перхино -  

Чуровское 

а/д А-114 - а/д 

Шексна - Сизьма - 

а/д Чуровская - 

Речная Сосновка 

 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

16 1540 Шексна - 

Левинская 

Шексна - Перхино -  

Чуровское - Починок 

1 - Кусты - Гаврилово 

- Игай -Чаромское - 

Починок 2 - Княже - 

Еремеево - Васьково - 

Жабино - Шигоево - 

Матвеевское - 

Якунина Гора - 

Пыряево - 

Анкимарово - Б. Двор 

- Степановская - 

Левинская 

а/д А-114 - а/д 

Шексна - Сизьма - 

а/д Чуровская - 

Речная Сосновка - 

а/д Шексна - Сизьма 

- а/д Княже - 

Шигоево - 

Левинская 

29,5 В 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

По 

нерегули

руемому 

тарифу 

Авто

бус 

М3, 

М2 

2 0-4 14.10

.2015 

ООО 

"Шексни

нское 

АТП" 

162560, 

Вологод

ская 

обл., рп. 

Шексна, 

ул. 

Октябрь

ская, 

д.128 

 


